
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

 В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ / 

 

В соответствии с Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Законом РФ от 7 февраля 1992 г. N 2300-I «О защите прав 

потребителей»,  Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг", Постановления Администрации города Комсомольска-

на-Амуре от 22.12.2023 года № 2880-па «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования городского 

округа «Город Комсомольск-на-Амуре, на 2024 год», на основании Лицензии на осуществление 

образовательной деятельности, Устава учреждения, «Положения о предоставлении платных 

образовательных услуг в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

общеразвивающего  вида № 99» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень программ дополнительного образования детей дошкольного возраста на 

2024-2025 учебный год  по состоянию на 02.09.2024 года (Приложение № 1). 

2. Утвердить учебный план дополнительных образовательных услуг, оказываемых на бесплатной 

и платной основе на 2024-2025 учебный год, (Приложение 2, Приложение 3) 

3. Утвердить расписание занятий дополнительными образовательными услугами на 2024-2025 

учебный год  (Приложение № 4, Приложение 5) 

4. Утвердить тарифы дополнительных образовательных услуг по состоянию на период с 

02.09.2024 по 31.05.2025 (Приложение 6). В случае изменений тарифов на оказание платных 

образовательных услуг, требуется дополнительное утверждение. 

5. Утвердить кадровый состав педагогических работников, реализующих платные  

дополнительные образовательные услуги (Приложение 7) 

6. Утвердить списочный состав воспитанников, зачисленных на обучение по дополнительным 

программам на платной и бесплатной основе  согласно Приложению № 8 

7. Оставляю за заведующим функции ответственного лица за организацию дополнительных 

платных образовательных услуг и услуг в сфере образования в части:  

7.1.предоставления по требованию потребителей:  

 Устава ОУ; 

 лицензии и других документов, регламентирующих образовательную деятельность; 

 адресов и телефонов Учредителя; 

 оформления договоров с родителями (законными представителями) о предоставлении 

дополнительных платных образовательных услуг; 

 программ специальных курсов и планирование видов деятельности; 

 сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной образовательной 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

ДЕТСКИЙ САД 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-

личностному развитию детей 

«Звездочка» № 99 

  

   

        ПРИКАЗ   

02.09.2024 № 41 - ОД 

г. Комсомольск-на-Амуре 

  

http://www.zakonrf.info/zakon-ob-obrazovanii-v-rf/
http://www.zakonrf.info/zakon-ob-obrazovanii-v-rf/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_150870/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_150870/


услуги.  

7.2. заключения трудовых договоров с педагогами, оказывающими услуги дополнительного 

образования;  

7.3. контроля за качеством предоставления платных образовательных услуг.   

 

8. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию дополнительных платных 

образовательных услуг и услуг в сфере образования в части:   

7.1. предоставления по требованию потребителей:   

 Устава ОУ;  

 лицензии и других документов, регламентирующих образовательную деятельность;  

 адресов и телефонов Учредителя;  

 оформления договоров с родителями (законными представителями) о предоставлении 

дополнительных платных образовательных услуг;  

 программ специальных курсов и планирование видов деятельности; 

 сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной 

образовательной услуги.   

7.2. заключения гражданско-правовых договоров с педагогами, оказывающими услуги 

дополнительного образования;  

7.3. контроля за качеством предоставления платных образовательных услуг.    

 

9. Назначить зам. зав. по ВМР Щекатурову М.В. ответственной за:  

9.1. обеспечение получения родителями (законными представителями) детей полной и 

достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, 

содержащей следующие сведения:   

 перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных услуг 

и регламентирующих этот вид деятельности;  

 сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание 

платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в 

оказании платных образовательных услуг;  

 перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;   

 график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных образовательных 

услуг;  

 порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.  

9.2.  оказание методической и организационной помощи педагогическим работникам в 

разработке программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной 

деятельности; 

9.3.  контроль порядка проведения занятий в рамках предоставления платных 

образовательных услуг.   

9.4.  организацию отчетных мероприятий по итогам работы дополнительной услуги за 

учебный год для родителей (выставки, концерты, отчетные занятия), педагогов учреждения 

(выступление на педагогическом совете, материалы диагностик); ежеквартально 

предоставлять руководителю учреждения отчет о полноте и качестве предоставления 

платных образовательных услуг в учреждении.   

 

10. Назначить педагогов, занятых в предоставлении дополнительных платных образовательных 

услуг (Приложение 6), ответственными за:  

 разработку и реализацию образовательной программы, методических пособий  

дополнительного образования в рамках предлагаемой услуги;  

 контроль посещаемости воспитанников образовательной услуги, предоставления табеля 

посещения воспитанниками занятий до 01 числа каждого месяца  заместителем  заведующего 

МДОУ Щекатуровой М.В.;  

 предоставления отчетов о качестве проводимой работы с детьми в соответствии с планом 

работы  и программой, отчетные мероприятия, выставки, презентации для родителей и 

педагогов, на итоговом педагогическом совете предоставлять отчет о проделанной работе, 

материалы диагностического обследования.   



 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                   к приказу от 02.09.2024 №41-ОД 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЕТСКИЙ САД № 99 

2024– 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

 

На платной основе 

Дополнительные образовательные услуги по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам: 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной 

направленности «Ритмика для детей» (возраст детей 3-4 года);  

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Маленькие звѐздочки» (возраст детей 5-7 лет); 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Солѐный колобок» (возраст детей 6-7 лет); 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Волшебная бумага» (возраст детей 6-7 лет); 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной 

направленности «Учусь читать» (возраст детей 5-7 лет) 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Волшебный крючок» (возраст детей 6-7 лет); 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Самоделкин» (возраст детей 5-6 лет); 

 

 

На бесплатной основе 

Бесплатные дополнительные образовательные услуги: по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам:  

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественнонаучной 

направленности «Наш дом-природа» (возраст детей 6-7 лет); 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Улыбка» (возраст детей 4-5 лет, 6-7 лет); 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности  «Весѐлая улыбка» (возраст детей 5-6 лет). 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                   к приказу от 02.09.2024 № 41-ОД  
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ 

НА 2024-2025 ГОД 

 

№ 

п/п 

Название услуги/направленность ФИО педагога, 

должность 

Количество часов 

в неделю 

Количество 

часов в месяц 



1. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

естественнонаучной 

направленности «Наш дом-

природа» (возраст детей 6-7 лет); 

Юдо Валентина 

Николаевна - 

воспитатель 

1/30 минут 

(периодичность – 

1 занятие в две 

недели) 

2 /1 час 

2. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности «Улыбка» (возраст 

детей 6-7 лет); 

Юркова Людмила 

Сергеевна - 

воспитатель 

1/30 минут 

(периодичность – 

1 занятие в две 

недели) 

2 /1 час 

3. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности «Улыбка» (возраст 

детей 4-5 лет); 

Карали Наталья 

Владимировна - 

воспитатель 

1/20 минут 

(периодичность – 

1 занятие в две 

недели) 

2/40 минут 

4. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности  «Весѐлая улыбка» 

(возраст детей 5-6 лет). 

Гончаренко Наталья 

Сергеевна - 

воспитатель 

1/25 минут 

(периодичность – 

1 занятие в две 

недели) 

2/50 минут 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                   к приказу от 02.09.2024 № 41-ОД  

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ  

НА 2024-2025 ГОД 

 

№ 

п/п 

Название 

услуги/направленность 

ФИО педагога, 

должность 

Количество 

часов в 

неделю 

Количество 

часов в месяц 

Количество 

занятий в 

год 

1 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа физкультурно-

спортивной 

направленности «Ритмика 

для детей»  

Черезова Татьяна 

Витальевна - 

воспитатель 

1/15 минут 4/1 час  36 

2. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Волшебный крючок»  

Юркова Людмила 

Сергеевна - 

воспитатель 

1/30 минут 4/2 часа 36/ 

3. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности «Учусь 

читать»  

Щекатурова Мария 

Викторовна – 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

1/30 минут 4/2 часа 36 

4. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

Юдо Валентина 

Николаевна - 

воспитатель 

1/30 минут 4/2 часа 36 



программа технической 

направленности 

«Волшебная бумага»  

5. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Солѐный колобок»  

Мартюхина Елена 

Николаевна - 

воспитатель 

1/30 минут 4/2 часа 36 

6. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Маленькие звѐздочки 

Аюгина Елена 

Валерьевна – 

музыкальный 

руководитель 

1/30 минут 4/2 часа 36 

7. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа технической 

направленности 

«Самоделкин»  

Гончаренко Наталья 

Сергеевна - 

воспитатель 

1/25 минут 4/1 час 40 

минут 

36 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                   к приказу от 02.09.2024 № 41_-ОД  

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ НА БЕСПЛАТНОЙ 

ОСНОВЕ 

на 2024-2025 учебный год 
 

№ 

п/п 
Наименование услуги Педагог Расписание 

1. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

естественнонаучной направленности 

«Наш дом-природа» (возраст детей 6-

7 лет); 

Юдо Валентина 

Николаевна - 

воспитатель 

Вторник, 10.20-10.50 

2. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности «Улыбка» 

Юркова Людмила 

Сергеевна - воспитатель 

Среда, 16.10-16.40 

3. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности «Улыбка» 

Карали Наталья 

Владимировна - 

воспитатель 

Среда, 16.20-16.40 

6. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности  «Весѐлая улыбка» 

(возраст детей 5-6 лет). 

Гончаренко Наталья 

Сергеевна 

Среда, 16.15-16.40 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                   к приказу от 02.09.2024 № 41-ОД  

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ 

на 2024-2025 учебный год 
 

№ 

п/п 
Наименование услуги Педагог Расписание 

1. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной 

направленности «Ритмика для детей» Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности «Ритмика для детей» Дополнительная  группы (возраст 4-5 лет) 

Черезова Татьяна 

Витальевна - 

воспитатель 

Вторник  

16.20-16.35 

 

2. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности 

«Волшебный крючок» 

Юркова Людмила 

Сергеевна - воспитатель, 

 

 

Понедельник,  

15.30-16.00 

3. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

технической направленности 

«Самоделкин» 

Гончаренко Наталья 

Сергеевна - воспитатель 

Понедельник,  

15.30-16.55 

4. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности «Учусь читать» 

Щекатурова Мария 

Викторовна – 

заместитель 

заведующего по ВМР 

Понедельник,  

16.25-16.55 

 

 

5. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности 

«Маленькие звѐздочки» 

Аюгина Елена 

Валерьевна – 

музыкальный 

руководитель 

Среда, 16.20-16.50 

6. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности 

«Солѐный колобок» 

Мартюхина Елена 

Николаевна - 

воспитатель 

Четверг,  

15.40-16.10 

7. 

Дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

технической направленности 

«Волшебная бумага» 

Юдо Валентина 

Николаевна - 

воспитатель 

Пятница,  

15.40-16.10 

                                                                                 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

                   к приказу от 02.09.2024 № 41-ОД  

 

Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги   

на  2024 год 

В соответствии с Постановлением Администрации города Комсомольска-на-Амуре от 

22.12.2024 года № 2880-па «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования городского 



округа «Город Комсомольск-на-Амуре, на 2024 год», 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательных 

услуг 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг 

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

программы 

(курса) 

 Тарифы 

Тариф с 

1 

человека 

за 1 

занятие 

(руб.) 

Количество 

занятий в 

период с 

02.09.2024 по 

31.12.2024 

Сумма  за 

период с 

02.09.2024 

по 

31.12.2024 

1. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

Очная,  

групповая 

 (до 5 человек) 

 «Ритмика для 

детей» 

105 17  1785,00 

2. Дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программы 

технической 

направленности 

Очная,  

групповая 

 (до 5 человек) 

 «Волшебная 

бумага» 

156 17 2652,00 

3. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

Очная,  

групповая 

 (до 5 человек) 

 «Волшебный 

крючок» 

110 17 1870,00 

4. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

технической 

направленности 

Очная,  

групповая 

 (до 5 человек) 

 «Самоделкин» 169 17 2873 

5. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

социально-

гуманитарной 

направленности 

Очная,  

групповая 

 (до 5 человек) 

 «Учусь читать» 131 17 2227,00 

6. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

Очная,  

групповая 

 (до 5 человек) 

 «Маленькие 

звѐздочки» 

161 17 2737,00 

7. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

Очная,  

групповая 

 (до 5 человек) 

 «Солѐный 

колобок» 

124 17 2108,00 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

                   к приказу от 02.09.2024 № 41-ОД  

 

КАДРОВЫЙ СОСТАВ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, 

реализующих дополнительные платные образовательные услуги  в  

2024-2025 учебном году 
 

№ Ф.И.О. 

педагога 

Должность  образование Наименование оказываемой 

услуги 

Пед. 

стаж 

1 Черезова 

Татьяна 

Витальевна 

Воспитатель 

 

Высшее, Амурский 

гуманитарно-

педагогический 

государственный 

университет, г. 

Комсомольск-на-

Амуре 2021 г 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной 

направленности «Ритмика для 

детей» 

21 

2 Гончаренко 

Наталья 

Сергеевна 

Воспитатель Высшее, Амурский 

гуманитарно-

педагогический 

университет, г. 

Комсомольск-на-

Амуре, 2007. 

Дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

технической направленности 

«Самоделкин» 

19 

3 Юдо 

Валентина 

Николаевна 

Воспитатель СПО,  

Суражское 

педагогическое 

училище, 1977 г. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

технической  направленности 

«Волшебная бумага» 

25 

4 Щекатурова 

Мария 

Викторовна 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Высшее, 

Комсомольский-на-

Амуре 

государственный 

педагогический 

университет, г. 

Комсомольск-на-

Амуре, 2005 г. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности «Учусь читать» 

6 

5. Аюгина  

Елена 

Валерьевна 

Музыкальный 

руководитель 

Высшее, 

Комсомольский-на-

Амуре 

государственный 

педагогический 

институт, г. 

Комсомольск-на-

Амуре, 1986 г. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности 

«Маленькие звѐздочки» 

37 

6. Мартюхина 

Елена 

Николаевна 

Воспитатель  Высшее, Амурский 

гуманитарно-

педагогический 

государственный  

университет, г. 

Комсомольск-на-

Амуре, 2016 г 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности 

«Солѐный колобок» 

39 

7. Юркова 

Людмила 

Сергеевна 

воспитатель Высшее, Амурский 

гуманитарно-

педагогический 

государственный  

университет, г. 

Комсомольск-на-

Амуре, 2002 г 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности  

«Волшебный крючок» 

19 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

                   к приказу от 02.09.2024 № 41-ОД  

 

Список детей для посещения платных  дополнительных образовательных услуг 

 
 Наименование программы (курса) Форма 

предоставления 

(оказания) услуг 

(индивидуальная, 

групповая) 

Список детей 

1. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной 

направленности «Ритмика для 

детей» 

Групповая, очная 1. Бехтерев Сережа 

2. Волобуева Василиса 

3. Исмаилова Зарема 

4. Косыгин Антон 

5. Ким Лев 

6. Ковтун Андрей 

7. Лебедев Коля 

8. Макаренкова Виолетта 

9. Потапченко Ангелина 

10. Тещина Кристина 

11. Рогатнева Эмилия 

12. Щербинин Мирон 

13. Ященко София 

14. Гончарова Ярослава 

15. Иванов Андрей 

16. Медянцева Вика 

2. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

технической направленности 

«Самоделкин» 

 

Групповая, очная 1. Демидов Тимофей 

2. Фильченко Вероника 

3. Молодцев Ваня 

4. Липин Кирилл 

5. Ктитор Ярослав 

6. Архангельская Алиса 

7. Шишкин Гриша 

8. Сектименко Саша 

9. Инжутов Артем 

10. Гордеев Паша 

11. Оненко Егор 

12. Озарнина Аня 

13. Зайцев Артем 

3. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

художественной 

направленности «Волшебный 

крбчок» 

Групповая, очная 1. Золотых Маргарита 

2. Блинкова Алиса 

3. Галаган Ульяна 

4. Васильева Ева 

5. Финогенова Милана 

6. Казаченок Анна 

7. Тисулина Динара 

8. Бойматова Роза 

4. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности «Учусь читать» 

Групповая, очная 1. Андреев Саша 

2. Бойматова Роза 

3. Бугреев Илья 

4. Васильева Ева 

5. Галаган Ульяна 

6. Золотых Рита 

7. Казачѐнок Аня 

8. Кривенцов Рома 

9. Редин Никита 

10. Тисулина Динара 

11. Финогенова Милана 



5. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

художественной 

направленности «Маленькие 

звѐздочки» 

Групповая, очная 1. Архангельская Алиса 

2. Гордиенко Анна 

3. Демидов Тимофей 

4. Оненко Егор 

5. Фильченко Вероника 

6. Гордеев Паша 

7. Казаченок Анна 

8. Тисулина Динара 

9. Щекатуров Сергей 

10. Васильева Ева 

11. Блинкова Алиса 

12. Золотых Рита 

13. Андреев Саша 

14. Бойматова Роза 

15. Шишкин Гриша 

16. Озарнина Аня 

6. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

художественной 

направленности «Солѐный 

колобок» 

Групповая, очная 1. Анварова Эмилия 

2. Бугреев Илья 

3. Блинкова Алиса 

4. Васильева Ева 

5. Золотых Рита 

6. Казаченок Аня 

7. Онянова Ксения 

8. Редин Никита 

9. Щекатурова Сергей 

7. Дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

художественной 

направленности «Волшебная 

бумага» 

Групповая, очная 1. Щекатуров Сергей 

2. Васильева Ева 

3. Галаган Ульяна 

4. Редин Никита 

5. Финогенова Милана 

6. Прудникова Саша 

7. Попов Кирилл 

8. Андреева Саша 

 


